

**EBAZPENA, 2021EKO ABENDUAREN 10EKOA, GRADUONDOKOAREN ETA ETENGABEKO PRESTAKUNTZAREN ARLOKO ERREKTOREORDEARENA, 2021/2022 IKASTURTEAN UPV/EHUN UNIBERTSITATE-MASTERRAK EGITEKO LAGUNTZEN DEIALDIRA AURKEZTUTAKO ESKABIDEAK BALORATZEKO I. FASEAREN BEHIN BETIKO ZERRENDA ARGITARATZEN DUENA.**

2021eko irailaren 10ean, Graduondokoaren eta Etengabeko Prestakuntzaren arloko errektoreordeak 2021/2022 ikasturte akademikoan UPV/EHUn unibertsitate-masterrak egiteko laguntzen deialdia argitaratu zuen.

Eskabideak baloratzeko lehen fasea amaitu ondoren, 2021eko azaroaren 4an, Graduondoko Ikasketen web-atarian, deialdi horretako 8. oinarrian aurreikusitako bigarren balorazio-fasera pasatzeko hautatutako eskabideen behin-behineko zerrenda argitaratzen duen Ebazpena argitaratu zen, eta 10 egun balioduneko epea eman zen erreklamazioak aurkezteko.

Epe hori igaro ondoren, aurkeztutako erreklamazioak aztertu dira eta, kasu batzuetan, eskatzaile batzuei esleitutako batez besteko nota aldatu da, baita eskatzaile baten NANA zuzendu ere, oker jaso baitzen.

Horregatik guztiagatik, honako hau

**EBAZTEN DUT**

**Lehenengoa.-** 2021/2022 ikasturte akademikoan UPV/EHUn unibertsitate-masterrak egiteko laguntzen deialdiaren bigarren balorazio-fasera pasatzeko hautatu diren eta hautatu ez diren eskaeren behin betiko zerrenda argitaratzea. Zerrenda hori I. Eranskinean dago jasota. Zerrenda horretan, Masterrera sarbidea ematen duten ikasketen espediente akademikoko batez besteko notaren arabera ordenatuta agertzen dira eskabideak, eta jakintza-adarren arabera berezita.

**Bigarrena.-** Aurkeztutako erreklamazioen ebazpena argitaratzea (II. Eranskina).

**Hirugarrena.-** Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beraren aurka, aurkaratzeko bide hauek jar daitezke, inola ere ez aldi berean:

1.- Aldez aurretik, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dakioke ebazpena eman duen organoari, hilabeteko epean, ebazpena banaka jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Administrazio-errekurtso hori aurkezte bada, administrazio-isiltasunez ezetsizat joko da, baldin eta errekurtsoa jarri eta hilabeteko epean ez bada haren berariazko ebazpenik ematen; kasu horretan, hurrengo paragrafoko jurisdikzio-bidea irekita geratuko da.

Kasu horretan, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jartzeko epea 6 hilabetekoa izango da, aukerako berraztertze errekurtsoa ustez ezesten den egunaren biharamunetik zenbatzen hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 46. artikulua).

2.- Zuzenean, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Bilboko Administrazioarekiko Auzietako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, banakako ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 8.3 eta 46. artikulua).

Leioa, 2021eko abenduaren 10a.

Montserrat Maritxalar Anglada  
Graduondokoaren eta Etengabeko Prestakuntzaren Arloko Errektoreordea

## **RESOLUCIÓN DE 10 DE DICIEMBRE DE 2021, DE LA VICERRECTORA DE POSGRADO Y FORMACIÓN CONTINUA, POR LA QUE SE HACE PÚBLICO EL LISTADO DEFINITIVO DE LA FASE I DE LA VALORACIÓN DE LAS SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DE MÁSTERES UNIVERSITARIOS EN LA UPV/EHU EN EL CURSO ACADÉMICO 2021/2022**

Con fecha 10 de septiembre de 2021 la Vicerrectora de Estudios de Posgrado y Formación Continua hizo pública la Convocatoria de ayudas para la realización de másteres universitarios en la UPV/EHU en el Curso Académico 2021/2022.

Una vez finalizada la primera fase de valoración de las solicitudes, se publicó en el portal web de Estudios de Posgrado, con fecha 4 de noviembre de 2021, la Resolución por la que se hace público el listado provisional de solicitudes seleccionadas para pasar a la segunda fase de valoración prevista en la base 8 de la citada convocatoria, concediéndose un plazo de 10 días hábiles para presentar reclamaciones.

Transcurrido este plazo, se ha procedido al estudio de las reclamaciones presentadas y a la modificación, en algunos casos, de la nota media asignada a algunas de las personas solicitantes, así como a la corrección del D.N.I. de una de ellas, que se había consignado erróneamente.

Por todo lo expuesto,

### **RESUELVO**

**Primero.-** Hacer público el listado definitivo de solicitudes seleccionadas y no seleccionadas para pasar a la segunda fase de valoración de la Convocatoria de ayudas para la realización de Másteres Universitarios en la UPV/EHU en el curso académico 2021/2022, que se recoge en el Anexo I. En dicho listado las solicitudes aparecen ordenadas por nota media del expediente académico de los estudios que dan acceso al Master y diferenciadas por ramas de conocimiento.

**Segundo.-** Hacer pública la resolución de las reclamaciones presentadas que se recoge en el Anexo II.

**Tercero.-** Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrán interponer los siguientes medios de impugnación, en ningún caso de manera simultánea:

1.- Con carácter previo, recurso potestativo de reposición en el plazo de 1 mes a contar desde el día siguiente al de su notificación individual, ante el mismo órgano que dicta la resolución.

Caso de interponer este recurso administrativo, se entenderá desestimado por silencio administrativo si en el plazo de 1 mes desde su interposición no se dictara la resolución expresa del mismo, en cuyo caso quedará expedita la vía jurisdiccional del párrafo siguiente.

En este caso, el plazo de interposición del recurso contencioso-administrativo será de 6 meses a contar desde el día siguiente a aquel en que se produzca la desestimación presunta del recurso potestativo de reposición (artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

2.- Directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Bilbao, en el plazo de 2 meses a contar igualmente desde el día siguiente al de la notificación de la resolución individual (artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

En Leioa, a 10 de diciembre de 2021.

Montserrat Maritxalar Anglada  
Vicerrectora de Posgrado y Formación Continua

**I ERANSKINA / ANEXO I**

**1. Adarra / Campo 1**

**Hautatuak / Seleccionados**

<b>NANa edo Pasaporte DNI o Pasaporte</b>	<b>Batez besteko nota Nota Media</b>
72853074E	<b>10,00</b>
L73Y4JM7M	<b>9,72</b>
73033951G	<b>9,17</b>
73111388T	<b>9,14</b>
53982385M	<b>8,78</b>
73598888S	<b>8,64</b>
45353801D	<b>8,61</b>
73463946Z	<b>8,61</b>
72603299G	<b>8,50</b>
77242271Z	<b>8,48</b>
49131230X	<b>8,39</b>
118071596	<b>8,18</b>
72826945K	<b>8,10</b>
53982416J	<b>8,07</b>
44644833Q	<b>8,07</b>
77131480Z	<b>8,03</b>

**Ez Hautatuak / No Seleccionados**

49582703Q	<b>8,00</b>
31021049Y	<b>7,95</b>
78995142D	<b>7,80</b>
F38926434	<b>7,38</b>
73031733V	<b>7,27</b>
20232197V	<b>7,25</b>
58012241P	<b>7,20</b>
72536922M	<b>7,18</b>
73281788Q	<b>7,11</b>
45918282R	<b>7,09</b>
CA90948HP	<b>7,00</b>

18077480D	<b>6,98</b>
26635266R	<b>6,91</b>
53983367K	<b>6,88</b>
73415858L	<b>6,85</b>
53981602G	<b>6,78</b>
44349409G	<b>6,64</b>
78949048F	<b>6,58</b>
79142680W	<b>6,55</b>
AV269948	<b>6,54</b>
L277858	<b>6,53</b>
45948269L	<b>6,43</b>
22763048V	<b>6,16</b>

## 2. Adarra / Campo 2

### Hautatuak / Seleccionados

<b>NANa edo Pasaporte DNI o Pasaporte</b>	<b>Batez besteko nota Nota Media</b>
58007184B	<b>10,00</b>
73038630Z	<b>10,00</b>
119095021	<b>10,00</b>
73030400H	<b>10,00</b>
79047432C	<b>10,00</b>
44689990R	<b>9,95</b>
72837387K	<b>9,92</b>
58030782B	<b>9,87</b>
73031933X	<b>9,83</b>
72596151D	<b>9,78</b>
71955090G	<b>9,73</b>
79003562B	<b>9,69</b>
16099905C	<b>9,67</b>
78999939E	<b>9,52</b>
72547344P	<b>9,50</b>
51085840B	<b>9,45</b>
736570174	<b>9,43</b>

72600730B	<b>9,37</b>
72856168B	<b>9,29</b>
48100240H	<b>9,26</b>
22760935C	<b>9,24</b>
20916466J	<b>9,14</b>
S4864767	<b>9,10</b>
79229052D	<b>8,92</b>
71170895V	<b>8,83</b>
79052431M	<b>8,79</b>
72537622S	<b>8,75</b>
73043846D	<b>8,69</b>
73466742G	<b>8,63</b>
72834466K	<b>8,60</b>
72593546A	<b>8,59</b>
72844275D	<b>8,56</b>
23814307S	<b>8,50</b>
45196838K	<b>8,49</b>
79076586X	<b>8,45</b>
72855185V	<b>8,42</b>
AV944988	<b>8,38</b>
AR528549	<b>8,37</b>
70262716Q	<b>8,35</b>
78954924H	<b>8,21</b>
53981152Z	<b>8,18</b>
46368287B	<b>8,17</b>
50897895E	<b>8,14</b>
78995533D	<b>8,07</b>
79003996P	<b>8,03</b>
X8117732C	<b>7,86</b>
45195998D	<b>7,86</b>
72102772A	<b>7,85</b>
58031942K	<b>7,81</b>
39476575L	<b>7,79</b>
73109410T	<b>7,75</b>
79134667Q	<b>7,75</b>

**Ez Hautatuak / No Seleccionados**

AO909142	<b>7,59</b>
45167629E	<b>7,53</b>
Y6073354B	<b>7,46</b>
22761485H	<b>7,35</b>
71349404T	<b>7,35</b>
16091380M	<b>7,27</b>
45893069L	<b>7,19</b>
16097841A	<b>7,18</b>
79143769X	<b>7,13</b>
79114669M	<b>7,06</b>
X7093723V	<b>7,06</b>
AW953111	<b>7,03</b>
73143313R	<b>6,91</b>
21785543N	<b>6,61</b>

**3. Adarra / Campo 3**

**Hautatuak / Seleccionados**

<b>NANa edo Pasaportea DNI o Pasaporte</b>	<b>Batez besteko nota Nota Media</b>
72607407H	<b>9,42</b>
72601549W	<b>8,71</b>
78936906D	<b>8,64</b>
79178940Z	<b>8,64</b>
20233973E	<b>8,55</b>
78776830J	<b>8,51</b>
45195486A	<b>8,41</b>
49228023L	<b>8,27</b>
C1420467	<b>8,16</b>
73038059H	<b>8,10</b>
58013589E	<b>8,08</b>
16100146P	<b>7,84</b>

79076555W	<b>7,78</b>
71349911R	<b>7,70</b>
16095080W	<b>7,66</b>
20977693Z	<b>7,59</b>
78997060H	<b>7,42</b>

**Ez Hautatuak / No Seleccionados**

78998749M	<b>7,40</b>
72602831L	<b>7,38</b>
72595625N	<b>7,16</b>
45388987M	<b>6,94</b>
Y8272476B	<b>6,90</b>
32892869V	<b>6,87</b>
Y6612508E	<b>6,84</b>
16044175L	<b>6,77</b>
71174912D	<b>6,76</b>
79138789K	<b>6,76</b>
73429944Y	<b>6,72</b>
48034355M	<b>6,70</b>
12422460E	<b>6,64</b>
16092108C	<b>6,58</b>

**4. Adarra / Campo 4**

**Hautatuak / Seleccionados**

<b>NANa edo Pasaporte DNI o Pasaporte</b>	<b>Batez besteko nota Nota Media</b>
BB0773377	<b>9,51</b>
45948122X	<b>9,47</b>
73035371K	<b>9,45</b>
S5058701	<b>9,22</b>
72848401H	<b>9,18</b>
44688696H	<b>9,04</b>
73038526W	<b>9,00</b>
58016343Q	<b>8,98</b>

72756899X	<b>8,98</b>
HK297195	<b>8,79</b>
N09966742	<b>8,76</b>
95050936567	<b>8,75</b>
72843515P	<b>8,73</b>
45194132Y	<b>8,72</b>
95112436524	<b>8,63</b>
49172357J	<b>8,57</b>
44349534Z	<b>8,56</b>
RD4358065	<b>8,54</b>
72317487J	<b>8,53</b>
72797875T	<b>8,53</b>
79136859T	<b>8,50</b>
72837638L	<b>8,48</b>
72593789Q	<b>8,47</b>
AU343213	<b>8,37</b>
78995940W	<b>8,32</b>
F30664231	<b>8,29</b>
43224968X	<b>8,29</b>
72851488T	<b>8,27</b>
44689926Y	<b>8,26</b>
47947022A	<b>8,18</b>
72526754A	<b>8,14</b>
79067645Q	<b>8,12</b>
GC312813	<b>8,10</b>
761847124	<b>8,09</b>
44425823N	<b>8,00</b>
79052199A	<b>7,98</b>
72547381E	<b>7,95</b>
44648101H	<b>7,95</b>
G39330341	<b>7,94</b>
58018817Y	<b>7,92</b>
44348808R	<b>7,91</b>
20921682P	<b>7,90</b>
72556278H	<b>7,89</b>



45894340W	<b>7,88</b>
16097865G	<b>7,86</b>
16103458P	<b>7,85</b>
45136213R	<b>7,85</b>
45168776L	<b>7,77</b>
78996998W	<b>7,75</b>
18458968L	<b>7,75</b>
16103993Z	<b>7,71</b>

**Ez Hautatuak / No Seleccionados**

48949181B	<b>7,69</b>
AS006570	<b>7,67</b>
53578251G	<b>7,53</b>
79008988D	<b>7,48</b>
C4CX7WL6V	<b>7,48</b>
F30664244	<b>7,47</b>
22759756Z	<b>7,31</b>
AT776865	<b>7,29</b>
73454385K	<b>7,29</b>
77841672N	<b>7,27</b>
B04652368	<b>7,26</b>
B03432373	<b>7,24</b>
72852658C	<b>7,24</b>
78995503W	<b>7,23</b>
AAG902917	<b>7,22</b>
71736134P	<b>7,21</b>
23302460X	<b>7,19</b>
JX8057626	<b>7,18</b>
80099851M	<b>7,16</b>
YA8194831	<b>7,12</b>
AV405975	<b>7,11</b>
AAC651879	<b>7,04</b>
XDD848624	<b>6,99</b>
ACC926468	<b>6,99</b>
79116866V	<b>6,98</b>

219030804	<b>6,96</b>
49575219F	<b>6,95</b>
77228380S	<b>6,87</b>
47296842X	<b>6,86</b>
B04325369	<b>6,84</b>
Y8289630F	<b>6,83</b>
79126536G	<b>6,82</b>
72842438N	<b>6,81</b>
AR577005	<b>6,76</b>
79000305C	<b>6,75</b>
79125083T	<b>6,74</b>
72185327B	<b>6,74</b>
45894043G	<b>6,71</b>
72351847B	<b>6,58</b>
79139944A	<b>6,54</b>
46366976B	<b>6,48</b>
B0762670	<b>6,27</b>
XP8217168	<b>5,67</b>

### 5. Adarra / Campo 5

#### Hautatuak / Seleccionados

<b>NANa edo Pasaportea DNI o Pasaporte</b>	<b>Batez besteko nota Nota Media</b>
77025234M	<b>8,54</b>
39944956M	<b>8,42</b>
22759159S	<b>8,27</b>
79054337W	<b>8,25</b>
AT565534	<b>8,25</b>
45947979M	<b>8,24</b>
AU310937	<b>7,91</b>
21745950W	<b>7,69</b>
72602134N	<b>7,66</b>
Y5915258V	<b>7,66</b>
79139170B	<b>7,55</b>

519728789	<b>7,47</b>
OK1404052	<b>7,43</b>
YB7502275	<b>7,36</b>
U22581162	<b>7,31</b>
79116635Q	<b>7,02</b>

**Ez Hautatuak / No Seleccionados**

78825079P	<b>6,56</b>
-----------	-------------

**II ERANSKINA / ANEXO II**

**BIGARREN FASERA PASATZEKO HAUTATUTAKO ESKABIDEEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAREN AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA**  
**RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES CONTRA EL LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES SELECCIONADAS PARA PASAR A LA SEGUNDA FASE**

NANa D.N.I.	BERRIKUSPENAREN EMAITZA RESULTADO REVISIÓN
44644833Q	<b>EZ DA ONARTU. DEIALDIAK BALORAZIO-IRIZPIDEAK EZARTZEN DITU 7. OINARRIAN, ETA EZ DA ERREKURRITU</b> NO SE ACEPTA. LA CONVOCATORIA ESTABLECE LOS CRITERIOS DE VALORACIÓN EN SU BASE 7 Y NO HA SIDO RECURRIDA
F38926434	<b>EZ DA ONARTU. BALORAZIO-IRIZPIDEAK DEIALDIAREN 7. OINARRIAN DAUDE EZARRITA, ETA, BERAZ, EZIN DIRA KONTUAN HARTU OINARRI HORRETAN EZARRITAKOAK EZ DIREN BESTE MEREZIMENDU BATZUK</b> NO SE ACEPTA. LOS CRITERIOS DE VALORACIÓN VIENEN ESTABLECIDOS EN LA BASE 7 DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE NO PUEDEN SER TENIDOS EN CUENTA OTROS MÉRITOS DISTINTOS DE LOS ESTABLECIDOS EN DICHA BASE
16097841A	<b>EZ DA ONARTU. DEIALDIKO 7.a) OINARRIAREN ARABERA, KONTUAN HARTU BEHARREKO BATEZ BESTEKO NOTA MASTERRERAKO SARBIDEA EMATEN DUTEN IKASKETENA DA. MASTERRERAKO SARBIDEA EMATEN DION LIZENTZIATURA EZ DA INGENIARITZAKO</b> NO SE ACEPTA. DE CONFORMIDAD CON LA BASE 7.a) DE LA CONVOCATORIA, LA NOTA MEDIA A TENER EN CUENTA ES LA DE LOS ESTUDIOS QUE DAN ACCESO AL MÁSTER. LA LICENCIATURA QUE LE DA ACCESO AL MÁSTER NO ES LA DE INGENIERÍA
78776830J	<b>ONARTU DA. 7.a) OINARRIAN EZARRITAKO KOEFIZIENTEA APLIKATU DA</b> SE ACEPTA Y SE APLICA EL COEFICIENTE MULTIPLICADOR ESTABLECIDO EN LA BASE 7.a)
45948122X	<b>ONARTU DA. 7.a) OINARRIAN EZARRITAKO KOEFIZIENTEA APLIKATU DA</b> SE ACEPTA Y SE APLICA EL COEFICIENTE MULTIPLICADOR ESTABLECIDO EN LA BASE 7.a)
45194132Y	<b>ONARTU DA. 7.a) OINARRIAN EZARRITAKO KOEFIZIENTEA APLIKATU DA</b> SE ACEPTA Y SE APLICA EL COEFICIENTE MULTIPLICADOR ESTABLECIDO EN LA BASE 7.a)
72797875T	<b>ONARTU DA. INTERESDUNAREN NANA ZUZENDU DA</b> SE ACEPTA. SE CORRIGE EL D.N.I. DE LA PERSONA INTERESADA